
 
 

När jag landade i Peking öppnade sig en helt ny värld för mig 
 

Ska jag, ska jag inte åka? Från det ögonblick som Mattias från STB (Scandinavian Tourism 
Board) ringde mig från kontoret i Japan för att erbjuda mig praktikplatsen i Kina under ett 
halvårs tid, var det frågorna som cirkulerade i mitt huvud.  
 
Alla runt omkring en påpekade att detta var världens chans och vilken otrolig upplevelse det 
skulle vara att bo och arbeta i Kina under dessa sex månader. Vad jag själv egentligen kände 
var svårt att avgöra. För och nackdelar virvlade runt i huvudet under det dygn jag fick på mig 
att fundera. Efter att jag tackat ja, trodde jag att karusellen i huvudet skulle sakta ner, men 
istället ökade den bara farten. Hur skulle jag hinna med allt innan jag åkte?  
 
När jag sedan landade i Peking öppnade sig en helt ny värld för mig. Den annorlunda 
kulturen och det att jag inte heller kunde någon kinesiska resulterade i en kulturchock. Men 
samtidigt som man blev lite förskräckt var det samtidigt spännande. Kina är inte som något 
annat land jag har varit i förut. Bara att korsa gatan var ett äventyr i de riktigt stora 
korsningarna måste de till och med ha en person i varje hörn som dirigerar trafiken utöver 
trafikljusen.  
 
Vart man än vänder sig ser man nya saker som fascinerar. Något som man tidigt fick lov att 
vänja sig vid när man var ute och gick var alla blickar. Att man var ljus i skinnet var väldigt 
exotiskt och att man därtill var blond gjorde inte saken bättre. Men detta är bara kul och 
man tittar ju lika nyfiket själv och genom att fyra av ett leende till dem kan man framkalla ett 
hysteriskt småfnitter, även hos de äldre medborgarna.  
 
Jag valde att komma några dagar innan jobbet började för att få lite tid att lära känna 
staden. Då jag inte innan hade skaffat någon stans att bo tillbringade jag den första veckan 
på ett hostel. Detta fugerade mycket bra, då man genast träffade andra som var nya i sta´n 
och därmed fick man någon att upptäcka den med. Att bo på hostel var ett bra, billigt 
alternativ som gjorde att man även fick tid att ta reda på i vilken del av staden som man ville 
bo. Då staden är ofantligt stor är det ändå bäst att bo i närheten av jobbet, annars får man 
lägga ner lång tid på att pendla innan och efter jobbet.  
 
Hur spännande det än kan vara att få uppleva den enorma trängseln som kan bli, kan man 
nog ganska tröttna på det ganska snart. Första dagen på jobbet kom alla fram och hälsade 



och trots att det enbart är sju stycken som jobbar på kontoret, var det omöjligt att komma 
ihåg deras namn. Vi fick varsin plats att sitta på och sedan började arbetet.  
 
Först veckan var ganska lugn men sedan har vi fått fler och fler arbetsuppgifter. Vi har jobbat 
med att skapa bildbanker för distribution till agenter och media. Kontoret håller på att lägga 
upp en helt ny webb sida som vi har fått vara med att komma med åsikter om och letat 
information till.  
 
Vi har även hjälpt till att utforma och korrekturläsa rapporter, samt en del översättnings-
arbete. Något som vi konstant jobbar med är att leta information om olika trender och 
åsikter inom Skandinavien som vi sedan sätter ihop till ett nyhetsbrev till personalen på 
kontoret.  
 
Under våren ska vi även delta i en del mässor tillsammans med några av de samarbets-
partners som STB har. Det finns dock stunder som arbetsintensiteten inte är så hög vilket gör 
att man relativt lätt även kan hantera studier på distans och därmed även dryga ut med CSN-
medel. Praktiken är obetald och det gäller att finna extraintäkter. Det finns även olika 
stipendier att söka.  
 
Där ute finns en djungel att uppleva och naturligtvis goda chanser att få resa och ta del av 
detta land. Jag rekommendera alla till att ta chansen och söka denna praktikplats i Peking för 
det är en otrolig upplevelse och ett oförglömligt äventyr.  
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